
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

 DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 3 DEL 14-04-2022

Oggetto: Conferimento compiti e funzioni esecutive assessoriali nell'ambito Distretto
rurale e politiche di sviluppo rurale.

PRESIDENTE DELL’UNIONE

Premesso che nella seduta dell’Assemblea dei Sindaci  in data 29 marzo 2021 si è proceduto
a dare comunicazione del riparto dei compiti assegnati agli assessori componenti della giunta
esecutiva per il mandato in corso;

Ritenuto necessario formalizzare con proprio decreto i compiti e le funzioni assessoriali
conferiti, e contestualmente assegnare ulteriori compiti di supporto all’attività del Presidente,
con particolare riferimento all’ambito di intervento del Distretto rurale e delle politiche di
sviluppo rurale con particolare riferimento alle attività del Comitato promotore finalizzato ad
avviare e costituire un distretto rurale che valorizzi le filiere più importanti del territorio
secondo la procedura prevista dall’art. 33 della LR 7 agosto 2014, n. 16 (Norme in materia di
agricoltura e sviluppo rurale: agrobiodiversità, marchio collettivo, distretti) cui aderisce
l’Unione nell’ambito della gestione inf forma associata delle funzioni di sviluppo locale;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. Sardegna 4 febbraio 2016, n. 2
Visto il Statuto dell’Unione del Coros

DECRETA

Di assegnare, all’Assessore Ninniri Giovanni Maria, nell’ambito dell’attività collegiale della
Giunta esecutiva,  i compiti e le funzioni esecutive di natura politica in relazione alle attività
del Distretto rurale e delle politiche di sviluppo rurale, con particolare riferimento alle attività

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


del Comitato promotore finalizzato ad avviare e costituire un distretto rurale che valorizzi le
filiere più importanti del territorio secondo la procedura prevista dall’art. 33 della LR 7 agosto
2014, n. 16 (Norme in materia di agricoltura e sviluppo rurale: agrobiodiversità, marchio
collettivo, distretti) cui aderisce l’Unione nell’esercizio della delegazione ammnistrativa
conferita dai Comuni aderenti per la gestione in forma associata delle funzioni di sviluppo
locale.

Di dare atto, a titolo meramente ricognitivo e confermativo che il riparto dei compiti e delle
funzioni esecutive di natura politica in capo agli assessori della Giunta esecutiva per il
presente mandato sono i seguenti:

Sotgiu Carlo (Presidente): trattiene a sé in via residuale, tutte le competenze in materie non

formalmente assegnate agli assessori

Lubinu Pasquale (vice Presidente): gestione associata ufficio transizione digitale  (nuova

istituzione); subentro soppresso consorzio metanizzazione bacino 7  (nuova istituzione);

gestione associata servizio bibliotecario (nuova istituzione); gestione associata scuola civica

di musica  (nuova istituzione); funzione di protezione civile; ufficio tecnico associato di

progettazione; servizio associato compagnia barracellare (tutti i comuni); bilancio e gestione

finanziaria.

Carassino Cristian (Assessore): servizio di raccolta e smaltimento RR.SS.UU.; Nucleo di

valutazione; gestione associata del servizio medico veterinario; interventi di completamento

di infrastrutture viarie e interventi strutturali di attraversamenti stradali”, FSC 2014-2020.

Lobino Enrico (Assessore): gestione associata servizio civile universale (nuova istituzione);

servizio associato  S.U.A.P.E.; servizio di supporto tecnico amministrativo nell’istruttoria

delle pratiche di approvazione e studio di  compatibilità idraulica geologica e geotecnica di

cui alle legge regionale 33/2014; gestione associata rilascio servizio autorizzazioni

paesaggistiche L.R. 28/98; Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni di ogni genere.

Ninniri Giovanni Maria (Assessore): partecipazione avviso povertà educative;

co-progettazione trasporto sociale; DPO (data protection officier) funzione associata;

Gestione e formazione del personale; servizio associato RSPP adempimenti in materia di

salute e sicurezza sul lavoro, per i dipendenti dei comuni; Trasporto scolastico; Distretto

rurale e delle politiche di sviluppo rurale.

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio on line, sezione amministrazione trasparente

e trasmesso nelle forme di legge al destinatario diretto.

Il Presidente

DECRETO DEL PRESIDENTE n.3 del 14-04-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS

Pag. 2



Dott. Carlo Sotgiu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione
digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

DECRETO DEL PRESIDENTE n.3 del 14-04-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS

Pag. 3


